a ARCO, Linajes, p. 68.
 b LACARRA, Documentos (1), doc. 301.
 c LACARRA, Documentos (2), doc. 48. 
 d LEMA, Colección diplomática, doc. 66.

 Cit. BOFARULL, Los condes, II, p. 184.

(Crismó.) Sub Christi nomine et eius gratia. Ego Adefonsus, 
gratia Dei imperator, facio hanc cartam donacionis ad vos Xi-
mimo Lopiz.1 Placuit mihi libenti animo et spontanea volumtate 
et propter servicia que mihi fecistis et cotidie facitis, dono vobis 
in Sancto Stephano illas casas que fuerunt de Iben Annezar2 
cum totas suas hereditates quod abebat et tenebat in terminos 
de Sancto Stephano, sicut ipse Iben Annezar3 fuit inde umquam 
melius tenente in suos dies. Et concedo vobis in illo alhizem de 
illo castello locum bonum ubi faciatis casas bonas quales melio-
res potueritis eas facere, et quos abeatis et possideatis totum hoc 
donativum sicut superius scriptum est ingenuum et liberum et 
francum ad vestram propriam hereditatem per facere inde totam 
vestram voluntatem, vos et filii vestri et omnis generacio vel pos-
teritas vestra, tali convenio quod teneatis vestras casas populatas 
et vestra hereditate sicut melius potueritis, salva mea fidelitate et 
de mea posteritate per secula cuncta. Amen.

Signum + Adefonsi.
Facta carta era Mª Cª Lª IIIIª, in mense marcio, in castrum 

quod dicitur Mont Aragon, regnante me Dei gratia in Toleto et in 
Castella, in Pampilona et Aragone, in Super Arvi vel Ripa Curcia. 
Episcopus Stephanus in Osca. Episcopus Raimundus in Barbas-
tro. Episcopus Guielmus electus in Irunia. Senior Lope Lopiz 
in Calagorra. Senior Acenar Acenarz in Funes. Senior Enneco 
Galindez in Sos et in Ubiego. Senior Fortungo Dat in Barbastro. 
Senior Tizon in Boile et in Mont Son. Senior Fortungo Iohannes 
in Tamareto et in Boltania.

Ego enim Sancius sub iussione4 domini mei imperatoris hanc 
cartam scripsi et hoc signum (senyal) feci.

1. Ximino Lopiz escrit a sobre d’una raspadura.  2. Iben Annezar escrit a sobre 
d’una raspadura.  3. Iben Annezar escrit a sobre d’una raspadura.  4. enim Sancius 
sub iussione escrit a sobre d’una raspadura.

815ELS PERGAMINS DE L’ARXIU COMTAL DE BARCELONA...

475

1116, juny, 19
Empenyorament. Moisès empenyora a Ramon Guanalgod un mas 

anomenat Serra de Montjuïc, al territori de Barcelona, per raó 
d’un deute de vint-i-sis morabatins d’or.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 30, núm. 190, 140 × 
290 mm. Bon estat de conservació.

In Dei nomine. Ego Mosse, filius qui fui Abraham Cavallarium 
holim defuncti, debitor sum vobis Raimundus Guandalgaudi et uxori 
tue Bonedonne XXVI mohabetinos de auro pensatos quos michi 
accomodastis. Quapropter inpignoro vobis ipsum mansum quod 
voccant de Serra de Montis Iudaici, scilicet cum terris et vineis 
cultis vel heremis que ad prefatum mansum pertinent vel quolibet 
modo pertinere debe[n]t.1 Est autem in territorio Barchinone in 
terminio Montis Iudaici ad iamdicta Serra. Advenit autem michi 
per vocem paternam causa hereditaria sive quibuslibet aliis vocibus 
vel modis. Habent autem terminos sive affrontaciones ab oriente 
in amne Bisocii, a meridie in undas maris, ab occiduo in flumine 
Lubricati, a circio in cacumine Moncium alciorum. Quantum autem 
infra predictos terminos abeo vel abere debeo que a prenomina-
tum mansum pertinet sive pertinere debet, sic impignoro vobis, 
cum ingressibus atque regressibus earum, ab omnibus partibus a 
se undique venientibus, cum universis pertinenciis, terminis sive 
adiacenciis que a prenominatum mansum pernine[n]t.2 Ac de meo 
iure ad vestrum dominium et potestatem trado ab omni integri-
tate, tali condicione et tenori ut teneatis per vestrum pignus et 
in istas kalendas agusti primas venturas reddam vobis prefatum 
debitum sine vestro dampno. Si vero ad prenotatum terminum 
kalendarum agustarum non potuero vobis reddere predictum de-
bitum stet usque ad alias kalendas agusti per tercio; si autem ad 
iamdictum terminum kalendarum agustarum secundo anno non 
potuero vobis persolvere supradictum debitum cum suum guadum, 
stet de illa hora in antea, in tali modo quomodo superius dictum 
est, que levet per tercio tantum quantum fuerit volumptas vestra 
et mea. Quod si hoc non fecero et sicut superius est scriptum vo-
bis vel vestris non adimplevero, tunc abeatis licenciam et plenam 
potestatem ha c omnia quod vobis inpignoro aprehendere, tenere, 
inpignorare, vindere, dare, comutare, inalienare, asentire et omnia 
quodcumque velitis facere ad vestram volumptatem. Hanc itaque 
scripturam istius me  inpignoracione, si vero ego inpignorator aut 
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aliquis utriusque sexus vel ordinis homo disrumpere temptaverit, 
componat atque componam vobis vel vestris in duplum cum omni 
sua melioracione atque postmodum hoc maneat perhenniter firmum.